
Nº 228, terça-feira, 25 de novembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

193 
 

 
Objeto: EVENTUAL "CONTRATAÇÃO PARA LOCAÇÃO 

E SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM". 

DATA: 10 de Dezembro de 2014, 
HORÁRIO: 14:30 HORAS. 

 
3 - PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2014-CPL/PMBC, TIPO: "MENOR 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  9/2014 - SRP 
Reedição 

 

A pregoeira realizará licitação em 19/12/2014 ás 10H00MIN, o- 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  53/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 
no dia 08/12/2014 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de tubo de ferro industrial 
redondo e lixeira tubular 2" com cesto chapa moeda 50cm para praças 

PREÇO POR ITEM". Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N da Licitação: 558318. Para a do  município  de  Cocos.  Especificação  Contida  no  Edital  e  Seus 

Objeto: EVENTUAL "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SE- 
CRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE BENJAMIN 
CONSTANT/AM". 

DATA: 11 de Dezembro de 2014, 
HORÁRIO: 13:30 HORAS. 

 
Os Editais completos encontra-se à disposição dos interes- 

sados na Sala da Comissão de Licitação situada na Rua Frei Lu- 
dovico, n° 750 - Coimbra - Benjamin Constant/AM. Demais es- 
clarecimentos serão prestados no mencionado endereço no horário das 
09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta-feira. O valor de 
cada edital é R$ 50,00 a ser depositado na conta 1.952-6, agência 
3740-0 e Banco 237. 

 
Benjamin Constant-AM, 24 de novembro de 2014. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

2º Termo Aditivo do Termo de Contrato nº 09/14, referente ao Pregão 
Presencial Nº 08/14, celebrado entre o Município de Itamarati e a 
Empresa AGRICOLA RIO PRETO LTDA, objeto: Aquisição de ma- 
quinas agrícolas", Objetivo: Prorrogar o prazo de vigência da Cláu- 
sula Oitava do Contrato original, por mais 30 (trinta) dias, vigorando 
a nova vigência até 15/12/2014. Data: 14 de novembro de 2014. 

 
2º Termo Aditivo do Termo de Contrato nº 08/14, referente ao Pregão 
Presencial Nº 08/14, celebrado entre o Município de Itamarati e a 
Empresa MONTTANA VEICULOS LTDA, objeto: Aquisição de ma- 
quinas agrícolas", Objetivo: Prorrogar o prazo de vigência da Cláu- 
sula Oitava do Contrato original, por mais 30 (trinta) dias, vigorando 
a nova vigência até 15/12/2014. Data: 14 de novembro de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014/SRP - CML 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Maués torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 
050/2014/SRP - CPL/MAUÉS, no dia 08 de dezembro de 2014, às 
10h00min, objetivando a Contratação de instituição financeira para 
executar processamento e efetivar a liquidação da Folha de Paga- 
mento dos servidores ativos, inativos, pensionistas, contratados e es- 
tagiários da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal 
de Maués, sem qualquer custo para a municipalidade, de acordo com 
as especificações constantes no Termo de Referência. O edital e seus 

aquisição de fórmulas e suplementos nutricionais especiais para aten- 
der  prescrições  médicas  de  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde, 
mediante Sistema de Registro de Preços. Informações e Cópia do 
Edital e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, www.amargo- 
sa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos - 
Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br. 

 

CARLA SOUZA OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  68/2014 

Reedição 
 

O Pregoeiro da PM de BJ da Lapa/BA torna pública q a 
licitação PP068/14, que tem por objeto a aquisição de Brinquedos 
para Playground (balanço, escorregador,gangorra, etc),confeccionados 
em metal para instalação na área externa da Escola do Projeto For- 
moso setor 33, na modalidade menor preço global, sob o  regime 
menor preço global, com data de abertura prevista para 20/11/14, às 
09:30h, fica REPUBLICADO para o dia o 09/12/2014 às 09h, vez 
que foi deserto. Editais e outras informações disponíveis no setor de 
Licitação, no horário de 8h às 12h, na Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n 
Centro. Demais publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa-BA, 21 de novembro de 2014. 

MARCONDES B FERREIRA 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  16/2014 
Reedição 

 
A PM de BJ Lapa, por meio da Comissão Licitatória re- 

publica a TP no- 016/2014, que tem por objeto a contratação de 
empresa de engenharia para a execução de obra de ampliação e 
reforma do LACEN, conforme demais especificações no edital, pois a 
anterior foi deserta. Assim, republica designando a data 11/12/2014, 
às 09h para apresentação das propostas. Edital e outras informações 
poderão disponíveis no setor de Licitação, no horário de  8:00  às 
12:00 horas. Demais publicações no www.bomjesusdala- 
pa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa-BA, 21 de novembro de 2014. 

JOSÉ P DE SOUZA 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS No- 006/2014. Objeto: Execução de 
obra de reforma e ampliação do Núcleo Escolar Paulo Freire/Povoado 
de São Miguel. Tipo: Menor Preço Global. Data: 11/12/2014,  às 
09:00 horas. Informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no o- 

Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na 
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. 
Cocos - Bahia 24/11/2014 - Tel. 77 3489-1041. 

 

MILTON LOPES VIANA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO ALMEIDA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

Realizará PP 005RP/14. Tipo: Menor Preço Global por Lote. 
Objeto: Aquisição de material médico (penso e soluções) para atender 
as demandas da secretaria municipal deste munícipio. Abertura: 
09/12/14 às 09:30h. Informações no Setor de Licitações. Os demais 
atos serão publicados no Diário Oficial do Município. 

Realizará PP 006RP/14. Tipo: Menor Preço Global por Lote. 
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as demandas 
da secretaria municipal de saúde deste município. Abertura: 09/12/14 
às 13:30h. Informações no Setor de Licitações. Os demais atos serão 
publicados no Diário Oficial do Município. 

 
Conceição do Almeida-BA, 24 de novembro de 2014. 

MARIA DA ANUNCIAÇÃO SANTOS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 

 
O Pregoeiro da PM- Cordeiros, Bahia, com fulcro na Lei 

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial no- 032/2014. Objeto: Aquisição de gêneros ali- 
mentícios para atender ás necessidades das diversas secretarias mu- 
nicipais, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura: 
05/12/14, às 08:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Pç. Cel. José Moreira Cor- 
deiro, 104 - Centro, -Cordeiros-Bahia, das 08:00 ÀS 12:00 hs. Cor- 
deiros, 25/11/2014. 

 
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ 
CNPJ 13.915.640/0001-73 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços no- 009/2014. Contrato no- 552/2014. Empresa con- 
tratada: JCS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Construção de 01 Posto de 
Saúde no Projeto Irrigação Pedra Branca Agrovila 06, deste mu- 
nicípio. Valor Global R$ 430.218,92 (quatrocentos e trinta mil du- 

anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de setor de licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, n 109, zentos e dezoito reais e noventa e dois centavos). Vigência do con- 

Maués, a partir de 25/11/2014, localizada na Rua Quintino Bocaiúva, 
nº 248, Centro, Maués/AM, CEP 69.190-000, no horário das 8h às 
14h, de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o 
pagamento da importância de R$ 20,00 (vinte reais). 

 
Maués-AM, 24 de novembro de 2014. 

MARIA GRACIETE DOS SANTOS ITOU SOUZA 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 
Registro de Preços Nº 19/2014 - PMP 

 
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a 

realização de Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial para 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2014, nos termos da Lei nº 
10.520/02,  do  Decreto  Municipal  nº  012/07,  Lei  Complementar 

Centro, Caldeirão Grande, Bahia. 
TOMADA DE PREÇOS No- 007/2014. Objeto: Execução de 

obra de reforma e ampliação da Creche Tia Popó/Povoado de São 
Miguel. Tipo: Menor Preço Global. Data: 11/12/2014, às 11:00 horas. 
Informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no setor de 
licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, no- 109, Centro, 
Caldeirão Grande, Bahia. 

TOMADA DE PREÇOS No- 008/2014. Objeto: Execução de 
obra de reforma do Estádio Municipal Reginaldo P.  de  Carvalho. 
Tipo: Menor Preço Global. Data: 11/12/2014, às 14:00 horas. In- 
formações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no setor de 
licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, no- 109, Centro, 
Caldeirão Grande, Bahia. 

 
ELIANA ALVES DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

trato é de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos. 
 

EXTRATOS DE DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Espécie: Ata de Registro no- PRP 039/2014; Modalidade de Licitação: 
Pregão Presencial para Registro de Preço. Contratante: Município de 
Curaçá. Contratada: SERVEL-SERGIPE VEÍCULOS COMERCIAIS 
LTDA, estabelecida na BR 101, km 93, 4, POV PALESTINA S/N na 
cidade de NOSSA SENHORA DO SOCORRO, Estado de SERGIPE. 
Espécie: Fornecimento. Objeto: Contratação de empresa para aqui- 
sição de maquinas e veículos destinados ao Município de Curaçá-BA. 
Vigência: 12 (Doze) meses. Assinatura: 08 de Outubro de 2014. 
Carlos Luiz Brandão Leite - Prefeito. 
Item: 10 - Especificações: Trator Agrícola de pneus, novo, marca: 
Case IH Modelo Farmall 80 com motor a diesel de 04 cilindros 
verticais em linha, potência líquida de 78 Cv, tração 4x4, plata- 
formado, equipado com direção hidrostática, transmissão deslizante 
sincronizada com 12 velocidades a frente e 12 a ré. Rodagem dian- 
teira 12.4-24 e traseira 18.4-30 R1, capacidade de elevação do sis- 
tema hidráulico de 3 pontos de 3.690 Kgf, garantia de 1 ano. As- 

123/2006 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às PREGÃO PRESENCIAL N 52/2014 sistência técnica será prestada em 48 horas após solicitação. Quant: 
02 - P. Unit: R$ 99.000,00 - P. Total: R$ 99.000,00. 

09:00 (nove) horas do dia 9 de dezembro de 2014, na Rua Jonathas 
Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo, em sessão pública, obje- 
tivando o "Registro de Preços para eventual Aquisição de móveis, 
equipamentos e utensílios de uso domésticos e hospitalar". O Edital 
completo poderá ser obtido pelos interessados, somente no endereço 
supra citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08h00min as 12h00min. 

 
Parintins-AM, 21 de novembro de 2014. 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará 
no dia 08/12/2014 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - 
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor 
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: 
Contratação de empresa em organização de eventos para realização da 
Ornamentação Natalina das Praças da sede do município e das fes- 
tividades do Reveillon 2015. Especificação Contida no Edital e Seus 
Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na 
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. 
Cocos - Bahia 24/11/2014 - - Tel. 77 3489-1041. 

Item: 11 - Especificações: Carreta Agrícola em madeira de lei, com 2 
eixos, com molas e pneus com capacidade para 6 toneladas, chassi de 
4,0mx0,7mx0,16m, carroceria de 4,0mx1,9mx045m, altura da pla- 
taforma de 0,97 cm comprimento total de 5,15 m. Marca: Cemag 
Modelo: F6. Quant: 02 - P. Unit: R$ 9.900,00 - P. Total: R$ 
9.900,00. 
Item: 12 - Especificações: Arado reversível com 3 discos de 28'' com 
pistão, área de trabalho de 750mm, peso de 563kg, profundidade de 
corte de 250mm. Marca: Baldan Modelo:. Quant: 02 - P. Unit: R$ 
8.300,00 - P. Total: R$ 8.300,00. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014112500193 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-11-25T09:24:18-0300




